
Imprensa OficialImprensa Oficial
Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos

Poderes Executivo e Legislativo PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano X   -   Número 1532 TERÇA-FEIRA Itatiba, 25 de fevereiro de 2014

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

O Setor de Recursos Humanos da
Prefeitura do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições CONVOCA o candidato
abaixo relacionado, aprovado em
Concurso Público Edital � 02/2013, a
comparecer ao Centro Administrativo
Municipal �Prefeito Ettore Consoline�,
situado na Avenida Luciano
Consoline, nº 600, Jardim de Lucca,
no dia 26/02/2014 às 08:00hs, para
apresentação de documentos:

Professor I � PEB I
43° Carolina Reche Terneiro do
Nascimento
44° Luciana Aparecida Bergamin
45° Fabricia Fidalgo Figueira Breda
46° Daniela Aparecida da Silva
47° Andrea Carla Trindade
(Comparecer com RG e
Comprovante de Conclusão de
Licenciatura plena em Pedagogia
com habilitação para a docência
dos anos iniciais do Ensino
Fundamental ou com habilitação
para a docência na Educação
Infantil ou Pedagogia Licenciatura de
acordo com as Diretrizes Curriculares
Nacionais Homologadas em 2006).

Professor II � PEB II - Artes
1° Silvia Hiromi Sakurai Sasaki
2° Maria Cristina Terribile Vieira
3° Fernando Brazuna Guimarães
4° Luciana Fumach
5° Stella Debroi Orlando
6° Samia Cristina Araujo Sousa
7° Heloisa Barrozo de Assiz
8° Patricia Piovani Gasparetto Pauleto
9° Lusirene Maria Lima Lopes Fernandes
10° Marina Paula Ambrosin da Silva
(Comparecer com RG e
Comprovante de Conclusão de
Licenciatura de Graduação Plena
com Habilitação especifica em
Educação Artística).

Professor II � PEB II - Ciências
1° Gabriela Santos Tiburcio
2° Rachel Pinheiro
3° Daniela Carvalho Ogasawara
4° Murillo Moreno Augusto
5° Caroline Dutra
(Comparecer com RG e
Comprovante de Conclusão de
Licenciatura de Graduação Plena
com Habilitação especifica em
Ciências).

Professor II � PEB II � Educação
Física

1° Renato Pereira dos Santos
2° Marco Antonio Moraes
3° Mariana Aparecida Ferreira de
Camargo
4° Guilherme de Freitas Carvalho
5° Kelly de Fatima Gomes Cruz
6° Monica Aparecida da Silva
7° Marcelo Moreira de Almeida
8° Karina de Falco
(Comparecer com RG e
Comprovante de Conclusão de
Licenciatura de Graduação Plena
com Habilitação especifica em
Educação Física e Registro no
Sistema CONEF/CRFs para área de
Educação Física).

Professor II � PEB II � Geografia
1° Alberto Luiz dos Santos
2° Valderson Salomão da Silva
3° Maurilio Oliveira Bianez
4° Mauro Vitale
(Comparecer com RG e
Comprovante de Conclusão de
Licenciatura de Graduação Plena
com Habilitação especifica em
Geografia).

Professor II � PEB II � Inglês
1° Katia Regina de Souza Oliveira
2° Andreia Aparecida Pinheiro
3° Debora Torelli
4° Melissa Bortolossi
5° Talita Cristina Mello de Oliveira
(Comparecer com RG e Compro-
vante de Conclusão de Licenciatura
de Graduação Plena com
Habilitação especifica em Inglês).

Professor II � PEB II � Língua
Portuguesa

1° Maria de Lourdes Vasconcelos
2° Silvia Cristina Del Fabbro Menegasso
3° Ana Paula Lima Silva dos Santos
Rodrigues
4° Marina de Fatima Ferreira
Nascimento
5° Camila Aparecida Pelisson
(Comparecer com RG e Compro-
vante de Conclusão de Licenciatura
de Graduação Plena com Habili-
tação especifica em Língua
Portuguesa).

Professor II � PEB II � Matemática
1° Andre Thiago Fusel
2° Claudio Fernandes Vasconcelos
3° Fabiana Vieira Silva
4° Igor Stempniak Mesko
5° Esdras Henrique Regatti Motinaga
6° Marcelo Valdemar Pisoni
7° Bruno Tafarello
8° Adrielli Maria Fattori
9° Antonio Jose Armenio
10° Murillo Preto Cardoso Junior

11° Andre Palomo
12° Fernando Aparecido de Freitas
13° Ana Carolina Beresca de Almeida
14° Tiago da Silva Fonseca
15° Erika Machado Delpoio
(Comparecer com RG e Compro-
vante de Conclusão de Licenciatura
de Graduação Plena com Habili-
tação especifica em Matemática).

Itatiba, 24 de Fevereiro de 2014.

Rita de C. S. Godoy Gotardo
Chefe da Seção de Recursos

Humanos

CONVOCAÇÕES
Recursos Humanos
Secretaria de Administração

NOTIFICAÇÃO Nº 20548/2014

Interessado: O ITATIBENSE
JORNAL EDITORA LTDA ME

Assunto: Apresentação de
Alvará de Funcionamento

Processo: n 201401944

Tem a presente, a finalidade de
notificar o(a) O ITATIBENSE JORNAL
EDITORA LTDA ME, instalada no
imóvel localizado a RUA RUI BARBOSA,
Nº433, CENTRO para apresentar
documentação comprobatória de
regularidade junto a Prefeitura
Municipal de Itatiba � Alvará de
Licença de Funcionamento, no prazo
de 10 dias a partir dessa publicação,
conforme exigências do artigo 193 ,
da Lei Municipal nº 3053/98 �
Código de Posturas.

Como não foi possível efetuar
a entrega da referida notificação,
publica-se a presente, cientificando
que a não observância dos
dispositivos legais ensejará o
imediato implemento das medidas
administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 21 de Fevereiro de 2.014.

Arq. Ana Paula Bartholomeu
Fernandes

Diretora do Departamento de
Desenvolvimento Econômico e Social

NOTIFICAÇÃO Nº 20529/2014

Interessado: IGREJA
PENTECOSTAL O SENHOR É MEU
PASTOR MINISTÉRIO CURANDOALMAS

Assunto: APRESENTAÇÃO DE AVCB
Processo: n 201304009

Tem a presente, a finalidade de
notificar o(a) IGREJA PENTECOSTAL
O SENHOR É MEU PASTOR MINISTÉRIO
CURANDO ALMAS, instalada no
imóvel localizado a RUA MAXIMO
PANZARIN, Nº118, JARDIM JULIANI
(CCM 26490) para providenciar o
AVCB do imóvel acima citado, no
prazo de 30 dias a partir dessa
publicação, uma vez que por
ocasião de análise em processo de
concessão Nº 201304009 foi
verificado a inexistência do mesmo
conforme exigências do artigo 199,
da Lei Municipal nº 3053/98 �

NOTIFICAÇÕES

Código de Posturas.
Como não foi possível efetuar

a entrega da referida notificação,
publica-se a presente, cientificando
que a não observância dos
dispositivos legais ensejará o
imediato implemento das medidas
administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 21 de Fevereiro de 2.014.

Arq. Ana Paula Bartholomeu
Fernandes

Diretora do Departamento de
Desenvolvimento Econômico e Social

Atos Oficiais da Câmara Municipal
ATOS OFICIAIS - CONVOCAÇÃO

ORDEM DO DIA

O Sr. VITÓRIO BANDO, Presidente
da Câmara Municipal de Itatiba,
Estado de São Paulo, FAZ SABER aos
Senhores Vereadores que a 49ª
Sessão Ordinária do Legislativo
acha-se marcada para o próximo
dia 26 (vinte e seis), no horário e local
de costume, com a seguinte ORDEM
DO DIA:

1 � 2ª discussão ao Projeto de Lei
nº39/2013, do Sr. VereadorWashington
Bortolossi, que �Altera e acresce
dispositivos à Lei nº 2.455, de 31 de
março de 1993, que �Autoriza o Poder
Executivo a proibir tráfego de
caminhões e tratores no centro da
cidade, na forma que especifica, e
dá outras providências�;

2 � 1ª discussão ao Projeto de
Lei nº 75/2013, do Sr. Vereador Celso
Padeiro, que �Disciplina
procedimentos para a concessão
ou renovação de alvará de
funcionamento em favor de
instituições financeiras no município
de Itatiba, na forma que especifica�;

3 � 1ª discussão ao Projeto de
Lei nº 03/2014, do Sr. Prefeito, que
�Dispõe sobre a denominação de
servidão de passagem localizada no
bairro Santo Antonio�;

4 � 1ª discussão ao Projeto de
Lei nº 14/2014, do Sr. Prefeito, que
�Autoriza a doação à Fazenda do
Estado de São Paulo de uma área
com 8.001,77 m2, localizada na
avenida Noêmia da Silveira Pupo
Latorre, neste Município, destinada
à construção de escola estadual�;

5 � 1ª discussão ao Projeto de
Lei nº 15/2014, do Sr. Prefeito, que

�Dispõe sobre a criação de
Empregos Públicos, no âmbito da
Administração Pública Municipal, na
forma que especifica.�

Palácio 1º de Novembro, 24 de
fevereiro de 2014.

VITÓRIO BANDO
Presidente

Norivaldo Giaretta
Diretor Geral

PORTARIA Nº 0013/2014

EMENTA: EXONERA FUNCIONÁRIO
DO CARGO DE CHEFE DE GABINETE
DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA,
LOTADO NO GABINETE DA PRESIDÊNCIA.

O Sr. VITÓRIO BANDO, Presidente
da Câmara Municipal de Itatiba,
Estado de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas,
e com fundamento na Resolução
nº 05, de 08 de abril de 2009, e
alterações posteriores, resolve:

Exonerar, �ex officio�:

O funcionário FRANCO
EDOARDO GIANNUBILO MARTINI,
portador da Cédula de Identidade
RG. nº 24.610.233, CPF nº
292.988.398-71 e CTPS nº 56728 -
série 00351/SP, do cargo de Chefe
de Gabinete da Câmara Municipal
de Itatiba, lotado no gabinete da
presidência, com referência salarial
07, de provimento em comissão, sob
o Regime da Consolidação das Leis
do Trabalho � CLT, a partir desta data.



Imprensa Oficial 2 Itatiba, 25 de fevereiro de 2014  -  TERÇA-FEIRA

EXPEDIENTE
A Imprensa Oficial de Itatiba é uma
publicação sob a responsabilidade do
Departamento de Comunicação Social
da Prefeitura do Município de Itatiba.
Circula  às terças, quintas e sábados,
podendo haver edições extras.
Distribuição gratuita e dirigida. Os
exemplares podem ser encontrados em
repartições públicas de âmbito
municipal, estadual e federal; bancas
de jornais, postos autorizados ou serem
retirados no Centro Administrativo
“Ettore Consoline”, localizado a Av.
Luciano Consoline, 600 - Jd. de
Lucca - Itatiba - SP.

GOVERNO MUNICIPAL

Prefeito
João  Gualberto Fattori

Vice-Prefeito
Dr. Ariovaldo Hauck da Silva

Coordenadora de
Comunicação Social

Thais França

Diretora do Departamento
de Comunicação

Sílvia Guedes

Prefeitura de Itatiba Tiragem: 3.000 exemplares

Atos Oficiais da Câmara Municipal
CUMPRA-SE.

ITATIBA, 21 de Fevereiro de 2014.

VITÓRIO BANDO
Presidente da Câmara

DADO e PASSADO na Secretaria
da Câmara Municipal de Itatiba, no
dia vinte e um de fevereiro de 2014.
Eu, ________________, Norivaldo
Giaretta, Diretor Geral da Câmara
Municipal de Itatiba, registrei esta
Portaria e afixei-a no local de
costume.

PORTARIA Nº 0014/2014

EMENTA: NOMEIA FUNCIONÁRIA
PARA EXERCER O CARGO DE CHEFE
DE GABINETE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE ITATIBA, LOTADA NO
GABINETE DA PRESIDÊNCIA.

O Presidente da Câmara
Municipal de Itatiba, Estado de São
Paulo, VITÓRIO BANDO, no uso de
suas atribuições legais e de
conformidade com a Resolução nº
05, de 08 de abril de 2009 e
alterações posteriores,

RESOLVE,

NOMEAR a Sra. CLAUDIA REGINA
PRETTI TREVINE MONTICO ,
portadora do RG. 42.801.751-4 e
do CPF.222.726.788-74 e CTPS nº
87308 série 3215/SP, atualmente
ocupante do cargo em comissão
de Assessora de Informática da
Câmara Municipal de Itatiba, com
referência salarial 04, para ocupar
o cargo de Chefe de Gabinete da
Presidência ,da Câmara Municipal
de Itatiba, com referência salarial
07, de provimento em comissão,
sob o Regime da Consolidação das
Leis do Trabalho �CLT, a partir desta
data.

CUMPRA-SE.

Itatiba, 21 de Fevereiro de 2014.

VITÓRIO BANDO
Presidente da Câmara Municipal

DADO e PASSADO na Secretaria
da Câmara Municipal de Itatiba, em
vinte e um de fevereiro de 2014. Eu,
____________________, Norivaldo
Giaretta, Diretor Geral da Câmara
Municipal de Itatiba, registrei esta
Portaria e afixei-a no local de
costume.

PORTARIA Nº 0015/2014

EMENTA: NOMEIA FUNCIONÁRIO
PARA EXERCER O CARGO DE
ASSISTENTE DE BASE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE ITATIBA, LOTADO NO
GABINETE DO VEREADOR DOUGLAS
AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA.

O Sr. VITÓRIO BANDO, Presidente
da Câmara Municipal de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso das
atribuições de seu cargo, e com
fundamento na Resolução nº 05, de
08 de abril de 2009;

RESOLVE:

NOMEAR o Sr. FRANK WILLIAM
TOOGOOD, portador do RG.
44.170.907-2 SSP/SP, do CPF.
384.820.858-08 e da CTPS nº 88331
série 00318/SP, para exercer o cargo
de Assistente de Base da Câmara
Municipal de Itatiba, lotado no
Gabinete do Vereador Douglas
Augusto Pinheiro de Oliveira,
referência salarial 05, de provimento
em comissão, sob o Regime da
Consolidação das Leis do Trabalho
� CLT, a partir desta data.

CUMPRA-SE.

ITATIBA, 21 de Fevereiro de 2014.

VITORIO BANDO
Presidente da Câmara Municipal

DADO e PASSADO na Secretaria
da Câmara Municipal de Itatiba, no
dia vinte e um de fevereiro de 2014.
Eu, ________________, Norivaldo
Giaretta, Diretor Geral da Câmara
Municipal de Itatiba, registrei esta
Portaria e afixei-a no local de
costume.

Quinta Ata da reunião ordinária do
Conselho Municipal de Saúde de Itatiba
realizada nodiaQuinze de janeiro deDois
mil e Quatorze, no Auditório José Crhispim
de Carvalho Noronha na Secretaria
Municipal de Saúde de Itatiba, com a
presença dos seguintes membros: Edna
Aparecida Torso, Francisco Bortoletto,
Luciana Carla Ferreira Costa, Marcio de
Lucca, Sebastião José Vendramini,
Antonio Sebastião Silva, Junio Marques,
Marcio Luis Roson, Helena Maria Pereira,
Maria Inês Fatorri, Márcia Lucia Borella
Ulhani, Maria de Fátima T. M. Mesquita e
Neuza Maria de S. Sátiro Silva, membros
dos Conselhos Locais de Saúde e demais
membros da comunidade. Na abertura
dos trabalhos o Presidente Sebastião José
Vendramini agradeceu a presença de
todos e iniciou a reunião pedindo muita
proteção a Deus e junto com a Plenária
orando Pai Nosso.

EXPEDIENTE: Ata da reunião
extraordinária do dia dez de Dezembro
de dois mil e treze. Após leitura foi
aprovada por unanimidade. Ata da
reunião ordinária do dia dezoito de
Dezembro de dois mil e treze. Após leitura
a suplente de Conselheira Maria Inês
Fattori citou ausência da palavra da
Representante da Empresa KS Saúde na
abertura de pauta da referida reunião.
Plenária concordou da ausência,
concordando que deveria constar o
devido aditamento, considerando
aprovada amesma. O Sr, Sebastião José
Vendramini, presidente do Conselho
Municipal de Saúde, comunicou à
plenária que embora na reunião anterior
do dia dezoito de Dezembro, a plenária
tivesse manifestado apoio e louvor ao
trabalho da empresa KS Saúde, o
Conselho Municipal de Saúde não pode
atender a solicitação da empresa para
que este Conselho de Saúde forneça
Atestado de Capacidade Técnica, por
não serem atribuição nem competência
deste Conselho.

COMUNICADODO PRESIDENTE: Item
1) O Sr. Presidente entregou aos
Conselheiros, cópia de modelo de
Regimento Interno de Conselho Local
paraanálisedosmesmos. Ficouacordado
que todos deveriam analisar e revisar,
para votação na próxima reunião. Item
2)Apresentaçãodascorreções realizadas
nas comissões internas do Conselho
Municipal de Saúde, em concordância
com o Regimento Interno deste
Conselho.Apresentado as correções para
análise e discussão da assembléia.
Comissão de finanças composta pelo
PresidenteSebastiãoJoséVendramini, Vice
do Conselho Francisco Bortoletto e a
Secretária do Conselho Melissa Machado
Cosenza e os seguintes conselheiros:
Neusa Maria de Souza Sátiro e Luciana
Carla Ferreira Costa pelo segmento
usuário, Helena Maria Pereira pelo
trabalhador e Elaine Scarin pelo gestor.
ComissãodePolíticasPúblicas:composta
pelo Presidente e Vice do Conselho e
Secretária. Demerval Alicrim Dourado e
Marcio de Luca pelo segmento usuário,
Junio Marques pelo trabalhador e Maria
de Fátima T. M. Junqueira pelo Segmento
gestor. Indicação para acompanhar
atendimento hospitalar Conselheiras
Luciana Carla Ferreira Costa e Márcia

Lúcia Borella. Para acompanhar
atendimento Unidade de Pronto
Atendimento (UPA) Conselheiros Luciana
Carla Ferreira Costa e Demerval Alicrim
Dourado. Após apresentação, as
correções foram todas aprovadas pela
Plenária tornando sem efeito as
composições anteriores das comissões
citadas nesta ata, e também as
indicaçõesdeacompanhamento. Item3)
Sr. Presidente comunicou o inicio do
Curso paraCapacitaçãodeConselheiros
de Saúde, que estará sendo realizadas
quinzenalmente as quartas-feiras das
dezenove as vinte e uma horas, e na
quinta feira das quinze às dezessete
horas,ministrado pelo Dr. Ariovaldo Haulck
da Silva e solicitou empenho dos
Conselheiros na participação devido à
importância do mesmo. Item 4) Sr.
Presidente solicitou da Sra. Maria Inês que
solicite com urgência o conserto da
Impressora do Conselho Municipal de
Saúde. Item 5) Sr. Presidente relatou para
plenária que recebeu da farmacêutica
da farmácia do SUS � Sistema Único de
Saúde, relatório mencionando a falta de
funcionários para atendimento na
farmácia. Plenária aprovou envio de
recomendação para a Secretaria de
Saúde solicitando providencias. Item 6)
Sr. Presidente relatou que o Conselho
Municipal de Saúde recebeu um email
do Vereador Douglas Augusto
questionando a respeito de um vídeo
exibido na rede social referente à ummal
atendimento na unidade do UPA. No
momento estando presente o Sr Everton
Maldorado responsável pela
administração do UPA relatou que a
pessoa que aparece no vídeo, havia
desmaiado, foi devidamente atendido, e
deixou elogios pelo atendimento
recebido, e quanto ao funcionário que
aparece no vídeo portando celular e
rindo, esta sendo apurado para devidas
providencias. 7- ) A Secretária Do
Conselho Municipal de Saúde informa
que recebeu um email do Conselho
Estadual de Saúde informando que no
mês de Janeiro o Conselho Municipal de
Saúde estaria recebendo uma TV,
destinada para o uso do exclusivo do
mesmo .

COMUNICADO DA SECRETARIA DE

SAÚDE: A Sra. Márcia Lúcia Borella Diretora
de Saúde de Itatiba, comunicou que o
convênio com a Santa Casa de
Misericórdia de Itatiba foi novamente
aditado para mais sessenta dias, e que
esta marcada para o dia dezenove
reunião entre as partes para tratar do
novo contrato. Sobre o serviço de
Hemodiálise disse queomesmocontinua
paralisado em nossa cidade, estando
aguardando da empresa prestadora do
referido serviço a data para inicio da
reforma e atendimento.

ORDEMDODIA: não havia nenhuma
deliberação na pauta.

ABERTURA DE PAUTA; Não houve
nenhuma inscrição, mas a plenária
concordou em ouvir alguns presentes.
O suplente de Conselheiro Sr. Ubirajara
Fernando Baptista falou sobre falta de
material de higiene e limpeza nas
Unidades de Saúde, fato confirmado
pelo Conselheiro Marcio Roson da
Unidade Santa Cruz, Fabiana Rosaria
Felipe da Unidade São Francisco e
Claudia Vanessa Mambro do Porto
Seguro. A Sra. Márcia Lúcia Borella
Diretora de Saúde disse que juntamente
com a Sra. Magali está atenta para
solucionar esta questão, que elas estão
montando um novo padrão no
planejamentodecompras.OSr. Ariovaldo
Halck da Silva Vice-Prefeito relatou que
médicos do Município estão com salário
defasado e solicita do Conselho de
Saúde recomendação a Secretaria de
Saúde, para equiparação salarial dos
mesmos. Dr. Ariovaldo solicita ajuda do
Conselho sobre o dissídio coletivo dos
Médicos dos P.S.F.s com a Santa Casa
que não teve reajuste. Solicita também
ajudadoConselho referenteaoconcurso
vigente do Dr. Fernando Gomide Pereira,
UBS Harmonia, que está solicitando sua
contratualização. A Conselheira Neuza
Sátiro apresentou carta de afastamento
temporário do Conselho por problemas
particulares. Encerrados os trabalhos o
Presidente Sr. Sebastião José Vendramini
agradeceu. Nada mais a ser discutido
deu-se por encerrada a Reunião. Eu
Evânia Marques Godoi lavrei a presente
ata que após aprovada e assinada será
publicada na imprensa oficial para
conhecimento de todos.

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

Convida o público interessado para participar da
Audiência Pública sobre Prestação de Contas do
financiamento e ações de saúde referente ao 3º
quadrimestre de 2013.

DATA: 27/02/2014 - HORÁRIO: 14:00 horas
LOCAL: Auditório do Paço Municipal
Avenida Luciano Consoline, nº 600

Bairro do Engenho

SECRETARIA DA SAÚDE



Imprensa Oficial 3 Itatiba, 25 de fevereiro de 2014  -  TERÇA-FEIRA

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO



Imprensa Oficial 4 Itatiba, 25 de fevereiro de 2014  -  TERÇA-FEIRA

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Ajudante de Manutenção
Masculino, serviços gerais emmanutenção predial e
elétrico

Ajudante Geral
Masculino, para indústria

Atendente de Balcão
Feminino, comexperiência na função, disponibilida-
de das 13 as 20h30

Auxiliar de Limpeza
Feminino, para praça de pedágio, disponibilidade
de escala 4 x 2

Auxiliar de Limpeza
Feminino, acima de 30 anos, para trabalhar no Bairro
Morro Azul

Auxiliar de Limpeza
Ambos os sexos, para condomínio

Auxiliar de Produção
Masculino, serviços gerais emprodução

Eletricista
Masculino, comconhecimento empredial e coman-
dos elétricos

Empacotadora
Feminino, acima de 25 anos, para reciclagem indus-
trial

Motorista
Masculino, carga e descarga ferro de construção

Motorista de Caminhão
Masculino, habilitação D

Operador de Empilhadeira
Masculino, com curso e com experiência

Vigilante
Masculino, cobrir férias março noturno e abril diurno

Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda

oferece através do as seguintes vagas:PAT

Não são fornecidas informações de
vagas por telefone

O PAT - Posto de Atendimento ao Trabalhador
fica na Avenida Marechal Castelo Branco, 677,

Secretaria da Ação Social

SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:
2ª a 6ª das 8 as 15 horas (numero de senhas limitadas)

INTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRA
2ª a 6ª das 8 as 16 horas com RG, CPF,

Comprovante de Endereço, Carteira de Trabalho e
nº PIS ou Cartão Cidadão

ou cadastre-se no site: www.maisemprego.mte.gov.br



Imprensa Oficial 5 Itatiba, 25 de fevereiro de 2014  -  TERÇA-FEIRA

A Prefeitura do Município de
Itatiba dará início ao Programa de
Auxílio Transporte para o 1° semestre
de 2014, válido para os alunos que
comprovarem a rematrícula e para
os que estão iniciando cursos
superiores ou técnicos, que não
sejam oferecidos em Itatiba.

PARA RENOVAÇÃO DO
BENEFÍCIO: Os alunos deverão
entregar, na Secretaria da
Educação (novo prédio da
Prefeitura Municipal), Declaração
ou Atestado de Matrícula referente
ao 1° semestre de 2014, carimbado
ou assinado pela Instituição de
Ensino (Não serão aceitas cópias de
boletos bancários e declarações
on-line sem assinatura e carimbo
do responsável pelas informações).

O comprovante de matrícula
deverá ser entregue dobrado (não
colocar em envelope), contendo no
verso da declaração o número de
protocolo, nome completo e
indicação do seu banco de
depósito. Caso o beneficiário não
entregue a declaração/atestado de
matrícula referente ao 1º semestre

- Toda documentação deverá ser entregue em envelope Pardo A4, no ato da realização do cadastro,
constando Nome Completo, Cidade em que está matriculado e telefones para contato.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

de 2014, o benefício será
automaticamente cancelado.

PARA NOVAS INSCRIÇÕES: Os
alunos deverão comparecer no
Centro de Capacitação (Antigo
Paço Municipal) munidos de:

- Cópia autenticada de RG;
- Cópia autenticada de CPF;
- Cópia do comprovante

de residência recente;
- Comprovante de

matrícula referente ao 1° semestre
de 2014, carimbada ou assinada
pela Instituição de Ensino (Não
serão aceitas cópias de boletos
bancários e declarações on-line
sem assinatura e carimbo do
responsável pelas informações);

- Cópia do cartão da conta
bancária (Corrente ou Poupança),
apenas dos bancos: Caixa

AUXÍLIO TRANSPORTE � 1° SEMESTRE DE 2014

Informamos que a falta de
qualquer documentação no período
pré-determinado acarretará sua
desqualificação, para o ingresso ou
continuidade, do benefício.

- Prazo para entrega dos
documentos para realização de
novas inscrições: 17 a 28 de fevereiro.

- Horário de Atendimento:
Segunda, Terça, Quarta e Sexta: 13h
às 16h.

Quinta-feira: 09h às 12h

- Local: Centro de
Capacitação (Antigo Paço

Econômica Federal ou no Banco do
Brasil (Não serão aceitas contas em
nome de terceiros ou em CPF de
terceiros). Caso a conta
apresentada seja Conta Poupança
do Banco do Brasil, solicitamos que
entrem em contato com o gerente
do banco, pois a numeração da
conta deverá ser apresentada da
seguinte forma: 510.XXX.XXX-X ;e o
número da Conta Poupança da
Caixa Federal acompanhado do
código 013;

- Cópia do Contrato com a
empresa prestadora de serviços de
transporte, ou no caso da utilização
de veículo particular ou de ônibus
intermunicipal, para se locomover
até a universidade, deverá ser feita
uma declaração simples com
reconhecimento de firma em
cartório, conforme o modelo abaixo:

EU, (Nome do ALUNO), estado civil, residente na
(ENDEREÇO), (BAIRRO), portador da cédula de identidade e
inscrito no CPF, declaro para os devidos fins que utilizo meu
veículo particular, para a cidade (nome da cidade) tendo um
gasto mensal de R$ (valor).
E, por ser a expressão da verdade, firmo a presente

declaração.

Municipal) � Praça XV de Novembro
- Centro (Próximo a Papelaria Itatiba)

- Prazo para entrega dos
Documentos para Renovação do
Benefício: 17 a 28 de fevereiro.

- Horário de Atendimento:
segunda a sexta-feira: 13h às 15h

- Observação: Na entrega do
comprovante de matrícula o
beneficiário deverá assinar a lista de
protocolo, pois é sua garantia de
entrega do documento.

- Local: Secretaria da Educação
� Avenida Luciano Consoline, 600 �

Jd. De Lucca (Antigo Prédio da
Consoline Veículos) � ENTREGAR OS
DOCUMENTOS NA RECEPÇÃO (Sec.
Municipal da Educação).

Não serão aceitos cadastros
fora do prazo estipulado nem com
documentação incompleta.

Informações complementares
no site: www.itatiba.sp.gov.br

Itatiba, 06 de fevereiro de 2014

MARIA DE FATIMA S. POLESI
LUKJANENKO

SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO

Toda a população está convidada a participar da reunião mensal do
Conselho Local de Saúde de Itatiba

Conforme dia, horário e endereço divulgado abaixo.
Participem!!

SEBASTIÃO JOSÉ VENDRAMINI
Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Itatiba

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE



Imprensa Oficial 6 Itatiba, 25 de fevereiro de 2014  -  TERÇA-FEIRA


